'

т DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«24» апреля 2017г. г. Донецк №123

«О внесении изменений в Распоряжение Главы

Донецкой Народной Республики от 22марта 2017года №64»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Внести следующие изменения в Распоряжение Главы Донецкой
Народной Республики от 22 марта 2017 года №64 «Об организации отдыха и
досуга обучающихся Донецкой Народной Республики в период летних каникул
2017 года» (далее-Распоряжение):

1.1. Пункт 1 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«1. Министерству образования и науки Донецкой Народной

Республики, администрациям городов и районов Донецкой Народной
Республики организовать в общеобразовательных организациях работу лагерей
отдыха с дневным пребыванием и площадок досуга для обучающихся
продолжительностью не менее 14 рабочих дней с 29 мая 2017 года.»;

1.2. Абзац 4 пункта 2 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«на базе школ-интернатов (общеобразовательных, специальных,

санаторных), подведомственных Министерству образования и науки Донецкой
Народной Республики, в лагерях отдыха с дневным пребыванием не менее 6
(шести) часов или в лагерях отдыха с круглосуточным пребыванием.»;

1.3. Подпункт 3.1 пункта 3 Распоряжения изложить в следующей

1.

редакции:
«3.1. Обеспечить бесплатное питание обучающихся 1-8, 10 классов в

условиях лагерей отдыха с дневным пребыванием на базе
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в период
их работы, исходя из научно обоснованных физиологических норм питания,
установленных действующим законодательством;»;

1.4. Дополнить Распоряжение пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. Министерству образования и науки Донецкой Народной

Республики обеспечить бесплатное питание обучающихся в условиях лагерей
отдыха на базе школ-интернатов (общеобразовательных, специальных,

2

санаторных) в зависимости от продолжительности пребывания в период их

работы, исходя из научно обоснованных физиологических норм питания,

установленных действующим законодательством.».
«5. Министерству финансов Донецкой Народной Республики

осуществлять финансовое обеспечение мероприятий в соответствии с

настоящим Распоряжением.».

2. Пункт 4 Распоряжения считать пунктом 6.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

№1 \3Глава
Донецкой Народной Республик»//я А.В. Захарченко

I I53

ея

___
5